
B110S

B110S

MANUAL DE PARTES 



PREFACIO

REVISADO NOVIEMBRE 2022

Es nuestro placer presentarles a ustedes el Catálogo de Partes.

Este Catálogo ha sido especialmente diseñado para ayudarle en la selección de las partes correctas con el fin de mantener 
el vehículo en las mejores condiciones.

Los repuestos originales están sujetos a un exigente estándar de control de calidad, por lo tanto es necesario que usted 
sólo use repuestos originales.

En nuestro constante esfuerzo para mejorar la eficiencia y desempeño de su vehículo, las especificaciones, diagramas y 
número de partes pueden cambiar sin previo aviso. Consecuentemente las descripciones de los repuestos en este 
Catálogo pueden no ser las finales y definitivas.

Las alteraciones y modificaciones que ocurren en la impresión de este Catálogo, serán informadas a nuestra red, a través
de circulares de Servicio o en nuestra página web: www.autecomobility.com accediendo al link repuestos. Es requisito que 
usted actualice su Catálogo y haga las correcciones necesarias, una vez reciba dichas circulares. Lo anterior le asegurará 
un rápido y adecuado despacho de sus partes, pues las órdenes están siendo diligenciadas con las referencias más 
actualizadas.

En caso de necesitar asistencia técnica, comunicarse con el Distribuidor Autorizado o llamar al Departamento de Servicios 
Auteco Mobility.



FIGURA N° 1: SUSPENSIÓN DELANTERA - CUNAS DIRECCIÓN

1



FIGURA N° 1: SUSPENSIÓN DELANTERA - CUNAS DIRECCIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11074613 Tuerca Bloqueo M25X1.8 1

2 11074614 Arandela Retención D25.2 2 1

3 11074615 Tuerca M25X1 1

4 11074616 Canastilla Superior 1

5 11074617 Cuna Sup-Inf 1

6 11074618 Cuna Inf-Sup 1

7 11074619 Canastilla Inferior 1

8 11074620 Cuna Inf-Inf 1

9 11074621 Guardapolvo Inferior 1

10 11074608 Suspensión Delantera 1

12 11074600 Tornillo Brida Hex M6X40 2

13 1

14 11074623 Tuerca Bloqueo Hex M6 2

15 11074624 Antivibrnate 2

16 1

17 11074626 Pin 1

18 11074627 Tornillo Fijación Luz Trasera M6X16 2

19 11074628 Transformador 1

20 11074629 Tornillo M6X16 D16 1

21 11074630 Sensor Soporte Lateral 1

2



FIGURA N° 2: SOPORTE LATERAL

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11074550 Tornillo Brida Hex M6X16 1

2 11074630 Sensor Soporte Lateral 1

3 11074631 Tornillo Hex M10 1

4 11078256 Soporte Lateral 1

5 11078592 Resorte Soporte Lateral 1

3



FIGURA N° 3: AMORTIGUADOR TRASERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11074592 Tuerca Hex Con Brida M10X1.25 4

2 11078524 Arandela F10X2.0-28 6

3 11078513 Amortiguador Trasero 2

4 11074596 Tornillo Brida M10X1.25X40 S14 2

4



FIGURA N° 4: EJE HORQUILLA TRASERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

8 11078213 Eje Horquilla Trasera 1

9 11074549 Tuerca Brida Hex M12X1.25 1

5



FIGURA N° 5: RUEDA DELANTERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078212 Eje Delantero 1

2 11078532 Buje F12.05Xf20X10 1

3 11074554 Tornillo Hex M8 D10X4.5 25 3

4 11078210 Disco Freno Delantero 1

5 Llanta Delantera 70/90-12 1

6 11078533 Buje F12.05Xf20X24 1

7 11074549 Tuerca Brida Hex M12X1.25 1

8 11078249 Rin Delantero 1

9 11074558 Válvula Llanta 1

6



FIGURA N° 6: RUEDA TRASERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11074549 Tuerca Brida Hex M12X1.25 2

5 - Motor HUB 850W 1

6 - Llanta Trasera 70/90-10 1

7 11074558 Válvula Llanta 1

10 11078539 Caliper Freno Trasero 1

11 11078255 Soporte Caliper Freno Trasero 1

12 11078127 Disco Freno Trasero 1

7



FIGURA N° 7: CONTROLADOR

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078173 Tornillo 2

2 11078128 Ecu4G 1

3 11074628 Transformador 1

4 11078172 Tornillo 5

6 11078125 Controlador 1

7 11078270 Tuerca M6 2

11074627 Tornillo Fijación Luz Trasera M6X16 2

8 - Stop Trasero 1

11 11074643 Pito 12V 1.5A 1

8



FIGURA N° 8: RAMAL ELÉCTRICO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 Ramal Eléctrico 1

2 11078140 Hebilla Circular 1

9



FIGURA N° 9: CABLE BLOQUEO DIRECCIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078616 Tubo Interno Horquilla Direccion 1

2 11078598 Soporte Manija Direccion 1

3 11078201 Cable Bloqueo Dirección 1

4 11078556 Cubierta Seguro 1

5 11078264 Tornillo M2 2

6 11078191 Abrazadera Cable Seguro Dirección 1

7 11078197 Bloqueo Dirección 1

8 11078173 Tornillo 2

10



FIGURA N° 10: SEGURO SILLÍN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078202 Cable Seguro Sillín 1

2 11078253 Seguro Sillín 1

3 11078183 Tornillo M6X12 2

11



FIGURA N° 11: LEVAS-MANILARES-CABLES

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 Bisel Superior Velocímetro 1

2 11078179 Tornillo M3X10 4

3 11078156 Tablero 1

4 11078183 Tornillo M6X12 3

5 Cubierta Inferior Velocímetro 1

6 11078599 Soporte Manubrio 1

12



FIGURA N° 12: MANUBRIO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078174 Tornillo 4

2 11078126 Cubierta Manubrio 1

3 11078142 Manubrio 1

4 11078599 Soporte Manubrio 1

5 11078262 Tornillo Hexagonal M10 1

6 11074591 Tuerca Sujeción Manubrio 1

7 11074592 Tuerca Hex Con Brida M10X1.25 S14 1

13



FIGURA N° 13: COMANDOS - MANILARES

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078512 Acelerador Y Comando Derecho 1

3 11078615 Tubo Envoltura Cables 1

4 11078540 Comando Izquierdo 1

5 11078192 Acelerador 1

14



FIGURA N° 14: CONJUNTO FRENO DELANTERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

2 11078543 Conjunto Freno Delantero 1

4 11074601 Tornillo Brida Hex M6X12 1

5 11078119 Abrazadera Manguera Freno 1

15



FIGURA N° 15: LEVAS-MANILARES-CABLES

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078214 Emblema 1

2 11078545 Cubierta Farola 1

3 11074577 Clip Plástico 20 4

16



FIGURA N° 16: PANEL FRONTAL

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078578 Panel Frontal - Blanco 1

11078579 Panel Frontal - Gris 1

2 11074577 Clip Plástico 20 6

3 11074572 Tornillo St4.2X12 D9 4

4 11078557 Direccional Delantera Derecha 1

5 11078558 Direccional Delantera Izquierda 1

17



FIGURA N° 17: FAROLA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078183 Tornillo M6X12 4

2 11078546 Cubierta Farola 1

3 11078132 Farola 1

18



FIGURA N° 18: GUARDABARRO DELANTERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078135 Guardabarros Delantero Blanco 1

11078136 Guardabarros Delantero Gris 1

7 11078245 Reflectivo Lateral 2

19



FIGURA N° 19: GUARDABARRO INTERIOR DELANTERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078117 Abrazadera 5

2 11074572 Tornillo St4.2X12 D9 2

3 11074569 Chapeta Metálica St4.2 2

4 11078137 Guardabarros Interior Delantero 1

5 11078117 Abrazadera 1

6 11074571 Tornillo Brida Hex M6X16 2

7 11078530 Buje 2

8 11078515 Antivibrante 2

9 11078516 Antivibrante 1

10 11078548 Cubierta Inferior Caja Guantera 1

20



FIGURA N° 20: GUARDABARRO TRASERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

2 11078134 Guardabarro Trasero 1

5 11078600 Soporte Placa 1

8 11078155 Soporte Placa 1

10 - Reflectivo Trasero 1

21



FIGURA N° 21: BRAZO OSCILANTE

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 - Logo Lateral 1

2 11078173 Tornillo 4

3 11078549 Cubierta Izquierda Brazo Oscilante 1

4 11078529 Brazo Oscilante 1

5 - 1

6 11078544 Cubierta Derecha Brazo Oscilante 1

22



FIGURA N° 22: GUARDABARRO TRASERO INTERNO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078117 Abrazadera 8

2 - Cubierta Inferior Izquierda 1

- Cubierta Inferior Derecha 1

4 11074572 Tornillo St4.2X12 D9 4

5 11078567 Guardabarro Trasero Interno 1

6 11078609 Tapon Derecho 1

7 11078542 Complemento Sup Guardabarro Tras Int1

8 11078611 Tapon Izquierdo 1

9 11078252 Seguro Sillín

10 11078171 Tapón Izquierdo Eje Central 1

11 11078161 Tapón Derecho Eje Central 1

23



FIGURA N° 23: PANEL FRONTAL INTERNO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078605 Tapa Pequeña Cubierta Manubrio-Gris1

11078604 Tapa Pequeña Cubierta Manubrio-Amarilla1

2 11074572 Tornillo St4.2X12 D9 6

3 11074569 Chapeta Metálica St4.2 6

4 11078584 Panel Frontal Interno - Gris 1

11078583 Panel Frontal Interno - Amarillo 1

5 11078183 Tornillo M6X12 4

6 - Reposapies Gris 1

- Reposapies Amarilla 1

7 11078266 Tornillo M8 1

8 11078133 Gancho 1

9 11078120 Antivibrante Blanco 1

11078121 Antivibrante Gris 1

10 11078150 Puerto Carga Usb 1

11 11078148 Panel Usb 1

12 11078243 Pito 1

13 11078597 Soporte Bocina 1

24



FIGURA N° 24: CUBIERTAS LATERALES TRASERAS

25



FIGURA N° 24: CUBIERTAS LATERALES TRASERAS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078158 Tapa Puerto Carga Goma 1

2 11078265 Tornillo M3X12 1

3 11078149 Puerto Carga Batería 1

4 11078582 Panel Frontal Caja Guantera 1 Gris

11078581 Panel Frontal Caja Guantera 1 Amarilla

5 11074548 Tuerca Bloqueo Hex M3 2

6 - Logo Lateral 2

7 11078515 Antivibrante 1

8 11078530 Buje 1

9 11078185 Tornillo M6X16 2

10 11078528 Borde Sup Cubiertas Traseras 1 Gris

11078527 Borde Sup Cubiertas Traseras 1 Amarilla

11 11078117 Abrazadera 8

12 11074572 Tornillo St4.2X12 D9 4

13 11078553 Cubierta Lateral Trasera Der 1 Gris

11078552 Cubierta Lateral Trasera Der 1 Amarilla

14 11078555 Cubierta Lateral Trasera Izq 1 Gris

11078554 Cubierta Lateral Trasera Izq 1 Blanca

15 11078607 Tapa Pequeña Trasera 1 Gris

11078606 Tapa Pequeña Trasera 1 Blanca

26



FIGURA N° 25: CAJA GUANTERA - SILLÍN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078250 Cojin De Asiento 1

4 11078157 Tapa Enchufe Batería 1

5 11074550 Tornillo Brida Hex M6X16 5

6 11078178 Tornillo Allen M6X9 1

7 11078530 Buje 1

8 11078559 Eje Pasador Sillin 1

9 11078196 Bisagra Sillín 1

10 11078537 Caja Guantera 1

27



FIGURA N° 26: SOPORTE TRASERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078259 Soporte Trasero 1

2 11074601 Tornillo Brida Hex M6X12 3

28



FIGURA N° 27: BATERÍA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11071205 Sg_Bat Litio_B110S_48V-30Ah 1

2 11078124 Cargador Batería 1

29



FIGURA N° 28: ACCESORIOS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11078261 Tarjeta NFC 2

3 11078522 Antivibrante Goma 1

4 11078130 Espejo Retrovisor 2

5 11078184 Tornillo M6X12 1

6 11078181 Tornillo M5X12 5

7 11078159 Tapón 2

8 11078187 Tornillo M8X30 2

9 - Tornillo M8X20 2

11 11078176 Tornillo 42X16 2

12 11074611 Perno M6X16 2

14 11078260 Tapón 2

17 11078145 Panel Interior Cesta 1

18 11078189 Tornillo M8X40 2

19 11078271 Tuerca M8 2

20 11078523 Arandela D6Xd12-1.0 2

21 11078564 Flasher 1

22 11078118 Abrazadera Manguera Freno 1

30


